
   

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

        

Referente Istruttoria
Dr. Paolo Sanna  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

  
 
 Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
      Dr.ssa Fabiola Murgia

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO
Dr. ssa M. Gesuina Demurtas 

firma apposta

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  certifica  che  la 
presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
13/08/2012 al 27/08/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
   Dr.ssa Antonina DAGA

  firma apposta

                          
      DELIBERAZIONE  N°702    del 07/08/2012           

___________________________________________________________________

OGGETTO: 

“PARZIALE  RIFORMA  DELIBERAZIONE  D.G.  N.  641  DEL 
25/07/2012  CONCERNENTE:ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE 
DENOMINATA  “SERVIZI  DI  CONNETTIVITA'  E  SICUREZZA 
NELL'AMBITO  DEL  SISTEMA  PUBBLICO  DI  CONNETTIVITA' 
(S.P.C.)”  STIPULATA  TRA  IL  “CENTRO  NAZIONALE  PER 
L'INFORMATICA  NELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE,  PER  IL 
TRAMITE  DELL'ENTE  CONTROLLORE  DIGIT  PA”  E  “FASTWEB 
S.P.A.” DI MILANO”. C.I.G.: 43944617EE”.

________________________________________________________________________________________
PROPOSTA N° 848 IN DATA 03.08.2012    

Servizio: PROVVEDITORATO 
REFERENTE ISTRUTTORIA:  Dr. Paolo Sanna
DIRETTORE SERVIZIO:     Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
 
Richiamato  il proprio atto deliberativo N. 641 del 25/07/2012 con il 
quale è stata autorizzata l'adesione della A.S.L. N° 5 di Oristano 
alla  Convenzione stipulata tra il “Centro Nazionale per l'Informatica 
nella  Pubblica  Amministrazione  (C.N.I.P.A.),  Ente  controllato  dalla 
DigitPA” e “Fastweb S.p.A.” di Milano per la fornitura dei servizi di 
connettività e sicurezza dati.

Considerato che in merito all'adesione di cui sopra, con il succitato 
atto deliberativo è stata autorizzata la corresponsione di un  canone 
annuale di € 104.043,60 (Iva 21% esclusa, soggetto a riduzione del 5% 
a  partire  dall'anno  solare  successivo  al  primo)  per  i  servizi  di 
connettività e sicurezza dati, di una quota “una tantum” pari a € 
25.000,00 (Iva 21% esclusa) per la realizzazione di infrastruttura in 
fibra ottica e di un canone annuale per i servizi UMTS di € 4.000,00 
(Iva 21% esclusa), come analiticamente specificato in allegato 1 alla 
succitata  propria  Deliberazione  N.  641  del  25/07/2012  (Progetto 
Tecnico Fornitore).

Atteso che nell'ambito della componente di costo di cui sopra inerente 
ai servizi di connettività e sicurezza dati (rif. canone annuale di 
€ 104.043,60, Iva 21% esclusa), non è stata contemplata l'”una tantum” 
di  €  1.813,43  (Iva  21%  esclusa,  €  2.194,25  Iva  21%  compresa)  già 
prevista nelle condizioni economico-contrattuali di cui al progetto 
esecutivo (Progetto Tecnico Fornitore),  allegato con il  n. 1 alla 
Deliberazione  D.G.  N.  641  del  25/07/2012, oggetto  della  presente 
parziale riforma.

Che  pertanto, i costi annuali derivanti dall'affidamento in oggetto 
risultano pari a complessivi € 163.177,00 (€ 134.857,03 + Iva al 21%), 
come  da condizioni  economico-contrattuali analiticamente  specificate 
in  Progetto Tecnico Fornitore, e sono così suddivisi:



− canone  annuale  di  €  125.892,76  Iva  21%  compresa,  pari  a 
€ 10.491,06 mensili Iva 21% compresa, per i servizi connettività 
e sicurezza dati;

− quota  ”una  tantum”  sul  canone  annuale  di  cui  sopra  pari  a 
€ 2.194,25 Iva 21% compresa; 

− quota ”una tantum” di € 30.250,00 Iva 21%/C per realizzazione 
infrastruttura fibra ottica;

− canone annuo servizi UMTS di € 4.840,00 Iva 21% compresa, pari a 
€ 403,33 Iva/C mensili.

Che i costi derivanti dalla presente parziale riforma ammontano, pertanto, 
per  l'anno  2012,  a  presunti  €  76.021,82  Iva/C,  da  imputare  al  Conto 
Economico  0506020105  “Telefonia”  del  Bilancio  2012  (rif.  Aut.  AREAS 
UAZ5_ACQ N. 1 SUB 358) per le quote di seguito specificate: 

− quota stimata per quattro mesi (da settembre a dicembre 2012) di 
canone annuale per la connettività, pari a € 41.964,25 (€ 34.681,20 + 
Iva al 21%);

− quota  ”una  tantum”  sul  canone  annuale  di  cui  sopra  pari  a 
€ 2.194,25 Iva 21% compresa; 

− quota “una tantum” infrastruttura fibra ottica pari a € 30.250,00 
(€ 25.000,00 + Iva al 21%);

− quota stimata per quattro mesi  (da settembre a dicembre 2012) di 
canone annuo servizi UMTS  pari a € 1.613,34 (€ 1.333,33 + Iva al 
21%), 

mentre  i  costi  presunti  inerenti  all'anno  2013,  pari  a  complessivi 
€ 51.849,19 Iva/C (n. 5 mensilità da gennaio a maggio 2013 con riduzione 
del canone connettività del 5%), saranno imputati al Bilancio d'esercizio 
2013, fatta salva la possibilità di ulteriore proroga.

Tutto ciò premesso, ritenuto di dover autorizzare, come sopra specificato, 
la  presente  parziale  riforma  al  proprio  atto  deliberativo  N.  641  del 
25/07/2012.

Viste le LL.RR. n. 5/2007, n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009;

Visto il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii;
Con i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario di questa ASL,

per i motivi esposti in premessa,
DELIBERA

1) Di  riformare, parzialmente,  la  propria  precedente  Deliberazione 
n. 641 del 25.07.2012 avente ad oggetto: “Adesione alla convenzione 
denominata  “Servizi  di  connettivita'  e  sicurezza  nell'ambito  del 
sistema pubblico di connettivita' (S.P.C.)” stipulata tra il “Centro 
Nazionale per l'Informatica nella Pubblica Amministrazione, per il 
tramite  dell'Ente  controllore  Digit  PA”  e  “Fastweb  s.p.a.”  di 
Milano”. C.i.g.: 43944617EE” unicamente nel senso di prevedere, oltre 
ai costi già indicati, anche la somma - una tantum anno 2012 - pari a 
€ 1.813.43 + Iva al 21%.

2) Di  sostituire,  quindi,  i  punti  1,  5  e  6  del  dispositivo  della 
Deliberazione n. 641/2012 con i seguenti:

“1) Di aderire  alla  Convenzione stipulata tra  il “Centro Nazionale per 
l'Informatica nella Pubblica Amministrazione (C.N.I.P.A.), Ente controllato 

dalla  DigitPA”  e  “Fastweb  S.p.A.”  di  Milano  per  la  fornitura  dei 
servizi  di  connettività  e  sicurezza  dati,  che  prevede  la 
corresponsione di un canone annuale di € 104.043,60 (Iva 21% esclusa, 
soggetto a riduzione del 5% a partire dal prossimo anno), di una quota 
“una tantum” su tale canone annuale (servizi connettività), pari a € 
1.813,43  (Iva  21%  esclusa),  di  una  quota  “una  tantum”  pari  a  € 
25.000,00 (Iva 21% esclusa) e di un canone annuale di € 4.000,00 (Iva 
21%  esclusa),  come  analiticamente  specificato  in  allegato  1  alla 
presente Deliberazione (Progetto Tecnico Fastweb);

5) Di dare atto che i costi derivanti dall'affidamento in oggetto sono 
pari  a  €  163.177,01  (pari  a  €  134.857,03  +  Iva  al  21%),  come  da 
condizioni  economico-contrattuali  analiticamente  specificate  in 
allegato  alla  presente  Deliberazione  (Progetto  Tecnico  Fornitore), 
così suddivisi:
canone annuale di € 125.892,76 Iva 21% compresa, pari a € 10.491,06 
mensili Iva 21% compresa;
quota  “UNA  TANTUM”  sul  canone  annuale  di  cui  sopra  (servizi 
connettività), pari a € 2.194,25 Iva 21% compresa; 
quota ”una tantum” di € 30.250,00 Iva 21% compresa;
canone annuo UMTS di € 4.840,00 Iva 21% compresa, pari a € 403,33 
Iva/C mensili);

6) Di imputare i costi derivanti dal presente atto, pari a presunti € 
76.021,83 (Iva 21%/C), al Conto  Economico 0506020105 “Telefonia” del 
Bilancio 2012 (Aut. AREAS UAZ5_ACQ N. 1 SUB 358) per le quote di 
seguito specificate: 
quota  stimata  per  quattro  mesi  (da  settembre  a  dicembre  2012)  di 
canone annuale, pari a € 41.964,25 (€ 34.681,20 + Iva al 21%);
quota  “UNA  TANTUM”  sul  canone  annuale  di  cui  sopra  (servizi 
connettività), pari a € 2.194,25 Iva 21% compresa; 
quota “una tantum” pari a € 30.250,00 (€ 25.000,00 + Iva al 21%);
quota  stimata  per  quattro  mesi  (da  settembre  a  dicembre  2012)  di 
canone annuo UMTS pari a € 1.613,34 (€ 1.333,33 + Iva al 21%);
mentre i costi stimati per tutto l'anno 2013, in caso di prosecuzione 
della convenzione oltre il 31.05.2012, pari a complessivi e presuntivi 
€ 124.438,12 Iva/C, graveranno sul bilancio anno 2013.”

3) di confermare, per la restante parte, quanto già disposto con 
propria Deliberazione N. 641 del 25/07/2012;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Referente aziendale del Servizio S.I.A., ai Servizi AA.GG. e Bilancio, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

   IL DIRETTORE GENERALE 
  Dr. Mariano MELONI

firma apposta

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO
       Dr.ssa Maria Giovanna PORCU             Dott. Orlando SCINTU

Dott Luciano Oppo      firma apposta
   firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO
	                          
	      DELIBERAZIONE  N°702    del 07/08/2012           
	DELIBERA

